CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.680/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

IRANI GUEDES DE MEDEIROS, vereador com assento nesta egrégia Casa

Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,

INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora Raimunda

Nilda da Silva Cruz, extensivo à Governadora do Estado, Excelentíssima Senhora

Fátima Bezerra, e à Secretaria de Estado da Educação, A EXECUÇÃO DO SERVIÇO

DE REFORMA E MELHORIAS NA PINTURA, INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E

ELÉTRICAS, BEM COMO A CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS NOVOS E

ESGOTAMENTO DA FOSSA, NA ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE ROOSEVELT,

SITUADA NA RUA EDGAR DANTAS, BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE

PARNAMIRIM/RN.

Justificativa

A presente solicitação tem por objetivo atender às necessidades estruturais da Escola

Estadual Presidente Roosevelt, que atualmente apresenta problemas em sua infraestrutura,
prejudicando o ambiente escolar e o bem-estar de alunos, professores e servidores.

A reforma das instalações elétricas e hidráulicas, a revitalização da pintura e a
construção de banheiros novos são medidas indispensáveis para assegurar condições dignas
e adequadas de estudo, trabalho e convivência.

Investir na melhoria do espaço escolar é investir diretamente na qualidade da
educação, garantindo segurança, conforto e valorização da comunidade estudantil.

Parnamirim RN, 02 de setembro de 2025.

TS e

: À oo
Ni GUEDES DEMEDEIROS

VEREADOR

pe CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal

Dara: 032/04 1918S Parnamirim/RN - 59140-670
UIT (84) 99896-0169

DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO www, parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
Mesa Diretora
Lidc na Sessão

Data: 03 J03 [2095

Íiago Fumar,
tUsecretário